
Pracovní úraz se stal při ohýbání plechu. Pracovnice prováděla obsluhu tvářecího stroje motorické 
ohýbačky na oddělení přípravy kovo. Stroj obsluhovala společně s kolegyní, která ovládala nožní 
ovládač stroje a ona přidržovala na opačné straně ohýbací lišty rozvinutý tvar plechu pro součást 
„podlahový práh“, který má šířku 150 mm, délku 2 633 mm, úhel 130°. Při ohýbání podlahového 
prahu se pracovnice opřela levou rukou o levý štít stroje, při pohybu kloubu ohýbací desky 
(na vnitřní straně levého štítu) došlo k zachycení rukavice na levé ruce a vtažení palce levé ruky 
do  mezery mezi štít stroje a kloub, což mělo za následek převrácení palce a jeho těžkou devastaci. 
Pracovní úraz byl hodnocen jako chyba v plnění povinností zaměstnavatele.

SNÍŽÍTE NÁKLADYSNÍŽENÍM RIZIK

www.mpsv.cz
www.ceskyfocalpoint.cz

www.vubp.cz
www.bozpinfo.cz

Ztráta image

Sankce a pokuty

Náhrada za bolest a ztížení společenského 
uplatnění

Náhrada za ztrátu na výdělku po dobu 
pracovní neschopnosti

Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení 
pracovní neschopnosti

Náklady spojené s léčením

Náhrada věcné škody

Ztráta na výrobě

Popis události

Náklady pro zaměstnavatele

Celkové náklady pro organizaci na jeden závažný pracovní úraz 
mohou překročit až částku 5 000 000 Kč.

 Pozn.: Vzhledem ke skutečnosti, že náklady na pracovní úraz jsou vždy individuální, uvedená částka je orientační.

těžká devastace 
palce strojem

Závažný pracovní úraz


